
 

Gebühren ab 01.09.2024 

 

Die Preise gelten jeweils ab 1. September bis zum 31. August des 

Folgejahres. 

Zu Beginn jedes neuen Krippenjahres findet die regelmäßige jährliche 

Preisanpassung in Absprache mit der Stadt Gernsbach statt.  

Die Erhöhung beträgt dabei pro Jahr mindestens 3 % des vorherigen 

Preises. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Celina Eiler, Einrichtungsleitung 

 

Betreuungs-
form 

Zeiten Preise 
Eingewöhnungs-
monat 

VÖ 08:00 - 14:30 Uhr  

342,00€ (plus 107€ 
Verpflegung) = 449€ 

Geschwisterrabatt: 

308,00€ (plus 107€ 
Verpflegung) = 415€ 

171,00€ 

 

 

154,00€ 


